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سلطان عمان در حالی به تهران سفر می  کند که هر کسی 
این سفر را از زاویه نگاه خود تحلیل و بررسی می کند. اما غالب 
تحلیل ها بر این مدار استوار است که هیثم بن طارق، سلطان 
عمان حامل پیام هایی از سوی غربی ها برای ایران در خصوص از 
سرگیری مذاکرات و احیای برجام است. اما آنچه که مسلم است 
به نظر نمی رسد که این تحلیل درستی باشد چرا که غربی ها 
پیامی ندارند که بخواهند از طریق واسطه گری عمانی ها به ایران 
برسانند. آنها حرف های خودشان را در دولت پیشین ایران با آقای 
روحانی و مردان دستگاه سیاست خارجی ایران زدند. پس از آن 
هم اگر صحبت هایی صورت گرفت عملا تماس هایی بود که طی 
آن ادعاهایی از سوی  طرفین مطرح شد و بی پاسخ ماند. غربی ها 
نیز همان موقع گفتند که ما مواضع مان را قبلا اعلام کرده ایم. از 
سوی دیگر عمان کشوری نمونه است که توانسته خود را در طی 
دوران سلطان فقید، سلطان قابوس به یک مرحله آماده پرش به 
عرصه تجدد، تمدن و توسعه و رفاه برساند. سلطان جدید عمان 
یعنی هیثم طارق نیز پیرو همان رویکرد رفتار می کند و عمانی ها 
در درجه اول منافع شان اقتضا می کند که در منطقه التهاب و 
آشفتگی و جنگ نباشد. هیأت حاکمه مسقط در مقاطع مختلف به 
خاطر فرونشاندن این التهاب ها همیشه نهایت سعی خود را کرده 
است. لذا چه سلطان قابوس فقید و چه سلطان هیثم طارق، پادشاه 
فعلی عمان تمام تلاش خود را کرده اند که برمبنای منافع ملی 
عمان عمل کنند. در نتیجه منافع خود را در این تعریف می کند 
که بین دو کشور عربستان و ایران میزانی از آرامش برقرار باشد. 
حال که فعلا دو کشور ظاهرا تصمیم گرفته اند روابط خود را برقرار 
کنند. خصوصا منافع عربستان از طریق سفرهای حج عمره و... 
تامین می شود و همین آرامش در روابط نیز مقداری از هزینه ها 
و التهابات منطقه ای را خواهد کاست. به هر جهت آنچه می توان 
از سفر سلطان عمان در نظر گرفت حضور و تاثیر منطقه ای وی 
است و اساسا چیزی در خصوص مسائل بین المللی مثل برجام در 
میان نخواهد بود. جز اینکه غربی ها خواسته باشند از طریق سلطان 
عمان پیشنهادهایی در مورد آزاد کردن برخی دوتابعیتی ها یا 
حتی تبعه های سایر کشورها در معاوضه با زندانیان ایرانی در 
کشورهای غربی بدهند. به هر حال سعی عمان ایجاد آرامشی 
است که شرط اصلی توسعه اجتماعی و اقتصادی است. در ایران 
نیز محافل دو نوع هستند که یک عده همین گونه که گفته شد 
به مسائل می نگرند و می اندیشند و عده دیگر نیز در طرف مقابل 
رویکرد دیگری دارند و بر مبنای منویات و تفکر خود مسائل را 
بررسی می کنند. از طرف دیگر این مساله نیز که گفته می شود 
سلطان عمان برای میانجیگری در جهت احیای روابط مصر و ایران 
به تهران سفر می کند باید اذعان داشت که بین مصر و ایران از ابتدا 
تا کنون جنگی در کار نبوده که حال با میانجیگری طرف سومی 
بخواهد صلح و آشتی برقرار شود. مصری ها نیز علاقه مند هستند 
تا با کشور غیر عرب بزرگ منطقه یعنی ایران ارتباط داشته باشند 
و همین اکنون نیز دو کشور در پایتخت ها دفتر حافظ منافع دارند. 
هر چند که زمینه های مساعد برای از سرگیری روابط دوجانبه نیز 

مهیا شده و باید منتظر احیای روابط تهران- قاهره باشیم. 

سفری برای آرامش منطقه
یادداشت

 سلطان عمان امروز 
به تهران می آید

هیثم بن طارق آل سعید، سلطان عمان به 
دعوت رسمی سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه 
رئیس جمهور  تهران سفر خواهد کرد.  به 
کشورمان عصر امروز در مجموعه فرهنگی- 
تاریخی سعدآباد به طور رسمی از سلطان عمان 
استقبال خواهد کرد. سپس رئیسی و سلطان 
هیثم بن طارق مذاکرات خصوصی خود را آغاز 
خواهند کرد و پس از آن هیات های عالی رتبه 
دو کشور با یکدیگر گفت وگو و رایزنی خواهند 

داشت. 

 گفت وگوهای ایران 
و کشورهای عربی

دومین دور نشست تخصصی گفت وگوهای 
ایران و کشورهای عربی منطقه در دوحه برگزار 
می شود. این دور از گفت وگوها به ابتکار مشترک 
شورای راهبردی روابط خارجی و مرکز مطالعات 
الجزیره برگزار خواهد شد. سید کمال خرازی 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی سخنران 
افتتاحیه این اجلاس خواهد بود. تمرکز این 
دوره از گفت وگوها بر امنیت اقتصادی و بررسی 
راهکارها و رویکردها برای رفع بحران ها است. 

 ابلاغ مشوق های فرزندآوری
 در ۹۰ محور

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه خود انسان 
اگرچه خلیفةا... است، اما باید درست هم تربیت 
شود، عنوان کرد: در رابطه با فرزندآوری و 
ازدواج، علاوه بر گفت وگو های چهره به چهره، 
مشوق هایی را هم در این رابطه ارائه می دهیم؛ 
اما در رابطه با درمان ناباروری، مرکز درمان 
ناباروری را در بیمارستان نجمیه راه اندازی 
کردیم که خدمات خوبی را ارائه می دهد. 
سرلشکر سلامی اضافه کرد: علاوه بر این، 
معاونت نیروی انسانی سپاه هم دستورالعملی 
در ۵۰ بند به همراه مشوق های لازم در ۹۰ محور 
ابلاغ کرده است؛ البته تمام تلاش ها در صورتی 
نتیجه بخش خواهد بود که فرهنگ ازدواج و 
فرزندآوری در جامعه تغییر یابد؛ از سوی دیگر 
زمانی که تعداد فرزند در خانواده ها کاهش یابد، 
میزان مقاومت، ایثار و نشاط و شادابی در کشور 

نیز کاهش می یابد. 

الان برجام را به ذوالنوری 
بدهید، آتش نمی زند

مشاور علی لاریجانی در پاسخ به اینکه به 
قدرت رسیدن چهره هایی همچون مجتبی 
ذوالنوری که یک روز برجام را به آتش کشید، 
چه تبعاتی به همراه دارد، گفت: فکر می کنم 
تغییر کرده اند و الان ایشان دیگر برجام را آتش 
نمی زنند. شاید به این نتیجه رسیده اند که 
در مقطع فعلی قبول برجام برای حل مسائل 
داخلی مان مفید باشد. منصور حقیقت پور 
درباره علت این تغییر مواضع مطرح کرد: » 
شاید به این نتیجه رسیده اند که در مقطع 
فعلی قبول برجام برای حل مسائل داخلی مان 

مفید باشد.«

تشکیل قرارگاه جوانی جمعیت
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش اظهار کرد: ستاد کل 
نیروهای مسلح قرارگاهی را به نام جوانی 
جمعیت تشکیل داده که این قرارگاه ۱۲ 
تکلیف را برای نیروهای مسلح تعیین کرده 
است و نیروهای مسلح در حال اجرای آن 
هستند. وی افزود: بخشی از مواردی که در این 
تکالیف آمده، مشوق های فرزندآوری است؛ 
بدین ترتیب که در صورت ازدواج وامی تعلق 
می گیرد، امتیازات بیشتری برای دریافت 
منازل سازمانی اختصاص می یابد، وضعیت 
تأهل در نقل و انتقالات لحاظ می شود و هدیه 
فرزندآوری هم اعطا خواهد شد. در زمینه 
درمان ناباروری هم اقدامات خوبی صورت 
گرفته که از آن جمله می توان به درمان 
رایگان این بیماری اشاره کرد؛ از سوی دیگر 
به دنیا آمدن هر یک از فرزندان نیز امتیازات 

جداگانه ای به همراه دارد. 

ایران مخالف جنگ اوکراین است
گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده 
که مخالف جنگ اوکراین و استمرار آن است 
و از درد و رنج مردم اوکراین بسیار متأسف 
است و بر ضرورت یافتن راهکاری سیاسی 
برای پایان بخشیدن به آن در سریع ترین زمان 
ممکن تاکید دارد و آماده است برای تحقق 
آن مساعدت نماید. ناصر کنعانی تاکید کرد: 
تکرار ادعاهای واهی رئیس جمهور اوکراین 
علیه جمهوری اسلامی ایران، هم نوازی با 
جنگ تبلیغی و رسانه ای محور ضدایرانی علیه 
دولت و ملت ایران است و با هدف جلب هر چه 
بیشتر کمک های تسلیحاتی و مالی کشورهای 
غربی صورت می گیرد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه اظهارات اخیر رئیس جمهور اوکراین 
علیه جمهوری اسلامی ایران را فرافکنی به 
منظور انحراف افکار عمومی و نمایشی سیاسی 
توأم با ادعاهای بی اساس توصیف کرد و آن را 

بی ارزش دانست. 

خبــــر
عبدالرضا فرجی راد: 

عمان امروز نقش یک کشور ثبات دهنده  در 
منطقه را ایفا می کند 

آرمان ملی: یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص سفر 
پادشاه عمان به ایران گفت: با توجه به اینکه مدتی گفت وگوهای 
باواسطه یا بی واسطه در ارتباط با مسأله زندانی های دوطرف 
ایران و آمریکا و همچنین توافق هسته ای صورت گرفت که عمان 
مرکز این گفت وگوها برای شکل گیری مذاکرات بود، نتایجی به 
همراه دارد که این نتایج مثبت یا منفی با موانعی روبه رو است 
که باید برطرف شود. عمان هم در این میان نقش میانجیگری و 
واسطه گری را بازی می کند. عبدالرضا فرجی راد اظهار داشت: 
از صحبت های مقامات آمریکایی هم برمی آید که آن ها هم به 
صورت جدی می خواهند تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری  
دستاورد و توافقی داشته باشند. ضمن اینکه فشار زیادی از 
جانب اسرائیل و جمهوری خوا هان و حتی بعضی دموکرات ها 
وجود دارد که میزان غنی سازی ایران خیلی بالا و خطرناک 
است و باید اقدامی انجام داد. لذا به نظرم این گفت وگوهایی که 
طی چند ماه گذشته انجام شد، می خواهد جمع بندی شود که 
شاید این جمع بندی شکل گرفته باشد اما ممکن است موانعی 
در پیش باشد که این امر با گفت وگو میان رهبران و مقامات ایران 
و آمریکا حل و فصل خواهد شد و الان عمان نقش مهمی در 
میانجیگری دارد. وی افزود: به نظرم این سفر از اهمیت خاصی 
برخوردار است. احتمال دارد بعد از این سفر، دستاورد نسبتا 
خوبی از آن شاهد باشیم؛ کما اینکه پیش از آن هم شاهد مبادله 
دو زندانی بودیم، حالا ممکن است باز هم به موانعی برخورد 
کند اما این امیدواری وجود دارد که دستاوردهایی را ببینیم 
که یک مقدار این تحریم ها شکسته شود. فرجی راد در پاسخ به 
این سوال که اهداف عمان از تلاش برای میانجیگری میان ایران 
و آمریکا چیست، گفت: عمان همسایه ایران است. این موضوع 
دارای یک بعد تاریخی هم است. حاکمیتی که در گذشته و الان 
در سرزمین عمان وجود دارد سلطان قابوس و هیثم، مدیون 
ایرانی ها هستند که در جنگ ظفار نیروهای ایرانی برای کمک به 
آنها جنگیدند و بر دشمن غلبه کردند تا حاکمیت عمان پابرجا 
ماند. این یک ذهنیت تاریخی است. وی تصریح کرد: از همین 
مسیر گفت وگوهای برجامی اولین گفت وگوهای مستقیم ایران 
و آمریکا در عمان صورت گرفت و در نهایت به برجام منتهی 
شد آنان نقش خود را به خوبی بازی کردند. گفت وگوهایی 
برای مبادله زندانیان، مسئله بحران یمن و حوثی ها و همچنین 
گفت وگوهای هسته ای که امروز شاهد هستیم از نقش عمان در 
این میانجیگری است و این کشور به خاطر اعتمادسازی که با 
ایران انجام داد نقش تنش زدایی را ایفا می کند. بنابراین عمان 
امروز نقش ثبات دهنده و تنش زدایی در منطقه را به ویژه در 
ارتباط با ایران و کشورهای منطقه و خارج از آن بر عهده دارد که 

همواره نقش مثبت داشته و نمره خوبی گرفته است. 

آرمان ملی : رئیس جمهور گفت: 
برخی کشورهای غربی به دنبال 
ایجاد تفرقه و اختلاف در میان 
کشورهای عضو اوپک هستند که 
در مقابل اعضای اوپک باید با تقویت 
انسجام میان خود مانع تحقق این 
اهداف شوند. سید ابراهیم رئیسی 
ظهر دیروز شنبه در دیدار »هیثم 
الغیص« دبیرکل سازمان اوپک، 
تعامل سازنده اعضای این سازمان 
با یکدیگر را عاملی مهم در موفقیت 
عملکرد این سازمان بین المللی 
دانست و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران همواره همکاری سازنده ای 
با این سازمان داشته و بنای ما 
تداوم و ارتقای سطح و تقویت این 
همکاری است. وی فلسفه تشکیل 

سازمان اوپک را حمایت از حقوق 
ممانعت  و  نفت  تولیدکنندگان 
از تبعیض علیه آنان عنوان کرد 
و اظهار داشت: امیدوارم سازمان 
اوپک در دوره جدید فعالیت بتواند 
التهابات را مهار و آرامش را بر بازار 
نفت حاکم کند. رئیسی تصریح کرد: 

برخی کشورهای غربی به دنبال 
ایجاد تفرقه و اختلاف در میان 
کشورهای عضو اوپک هستند تا از 
این طریق منافع خود را تامین کنند 
که در مقابل این اقدامات، اعضای 
اوپک باید با تقویت انسجام میان 
خود مانع تحقق این اهداف شوند. 

»هیثم الغیص« دبیرکل سازمان 
اوپک نیز در این دیدار با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یکی از اعضای موسس سازمان 
اوپک همواره همکاری مفید، موثر و 
سازنده ای با این سازمان و اعضای آن 
داشته است، خاطرنشان کرد: ایران 
چه در سطح وزیر و چه در سطح فنی 
همواره در مسیر تقویت انسجام و 
اتحاد اعضای اوپک عمل کرده است. 
دبیرکل اوپک همچنین با تشریح 
آخرین وضعیت بازار نفت گفت: 
امیدوارم با وحدت نظر میان اعضای 
اوپک و بهره مندی از حمایت ها و 
همکاری های سازنده جمهوری 
اسلامی ایران بتوانیم آرامش را بر 

بازار حاکم کنیم. 

رئیس جمهور: 

 اعضای اوپک با تقویت انسجام مانع 
اختلاف اندازی غربی ها شوند

 با مهره سوخته منافقین
بازی نکنید

سپاه  کل  عملیات  معاون 
پاسداران گفت: به غربی ها هشدار 
می دهیم تجربه های گذشته را 
تکرار نکنید و با مهره سوخته 
نکنید.  بازی   ً مجددا منافقین 
سردار عباس نیلفروشان افزود: 
کاری نکنید که چکمه های دهه 
شصت مان را دوباره به پاهای مان 
به  مجبور  دوباره  وگرنه  کنیم 
التماس می شوید. ما اهل حساب و 
کتاب با دشمنان هستیم و طلبکار 
کسی نمی مانیم و طلب مان را 
وصول می کنیم؛ می توانید از رژیم 
پاسخ  بپرسید که  صهیونیستی 
شرارت های سال گذشته اش را 
چگونه دریافت کرده و نیز به شکل 
روزانه دریافت می کند. وی تصریح 
کرد: این مدعیان حقوق بشر که 
امروز دست شان به خون جوانان 
آلوده است برای اعدام چند نفر 
که جوانان این ملت را به خاک 
و خون کشیدند و به حکم عقل 
شرع و قانون قصاص شده اند، اشک 
تمساح می ریزند، در روزهای سخت 
جنگ و جهاد با ارسال سلاح های 
شیمیایی جان هزار نفر از فرزندان 

این آب و خاک را گرفتند. 

در  رئیس جمهور  اول  معاون  آرمان ملی: 
گردهمایی که در وزارت امور خارجه و با حضور 
سفرا، روسای نمایندگی ها و جمعی از مسئولان و 
نمایندگان مجلس برگزار شد، اظهار کرد: در بستر 
سیاست خارجی دولت سیزدهم، فضای همکاری و 
تعامل ایران با کشورها کاملا متفاوت و متحول شده 
است که می توان با قدرت بر سر منافع ملی کشور 
با سایر کشورها مذاکره و چانه زنی کرد و به همین 
منظور باید سفرای ایران از استعدادها و ظرفیت های 
داخلی کشور در حوزه های مختلف کاملا آگاه باشند تا 
بتوانند در کشورهای محل ماموریت خود برای بخش 
خصوصی و طرف خارجی جذابیت و علاقه مندی 
اقتصادی ایجاد کنند. محمد مخبر بر ضرورت ایجاد 

بسترها، امکانات و ملزومات سفارتخانه های ایران 
در کشورهای خارجی برای پیگیری سیاست ها و 
دیپلماسی اقتصادی دولت تاکید کرد و گفت: باید 
با ایجاد هماهنگی و همکاری بین دستگاه های 
مختلف اداری و اجرایی کشور مسیر برای ارزآوری 
و فرصت سازی اقتصادی روسای نمایندگی های 
جمهوری اسلامی در سایر کشورها هموار شود. وی 
با اشاره به این که »اولویت مباحث اقتصادی، رویکرد 
سیاست خارجی دولت سیزدهم است«، تصریح 
کرد: در گذشته سفارتخانه های کشور بیشتر نقش 
سیاسی خود را ایفا می کردند و به نقش اقتصادی 
سفارت ها کمتر توجه می شد اما اکنون سفارتخانه ها 
و سفرای ایران ابزار اصلی و مهم در راستای جهش 

اساسی اقتصادی کشور هستند. از سفارت های 
ایران انتظار می رود تا تفاهمات و توافقات سفرهای 
خارجی رئیس جمهوری و مقامات کشورهای دیگر 
به ایران را با قوت پیگیری کنند تا مانعی بر سر اجرای 
این تفاهمات باقی نماند. معاون اول رئیس جمهور در 
عرصه بین الملل و معادلات سیاسی بین کشورها را 
مشمول تغییرات جدی و جدید در دو سال گذشته 
دانست و اظهار کرد: هژمونی و نفوذ اقتصادی دلار و 
سیاست های خارجی آمریکا نسبت به گذشته افول 
قابل توجهی داشته است و این کشور دیگر نمی تواند 
همانند گذشته و با حاکمیت دلار، مسائل و مشکلات 
اقتصادی خود را با کمترین هزینه حل و فصل کند 

و بار مسائل خود را بر دوش دیگر کشورها بیندازد. 

محمد مخبر مطرح کرد: 

توسعه روابط اقتصادی با کشورهای جهان نقطه قوت دولت است 

آتش توپخانه  بین ایران و طالبان در مرز نیمروز 

درگیری در مرز، مذاکره در کابل

رفراندوم حجاب خلاف 
قانون اساسی است 

مهار تورم برنامه اصلی 
دولت است

مدیر  لاریجانی  محمدجواد 
پژوهشگاه دانش های بنیادی با 
اشاره به مساله رفراندوم گفت: 
در انگلستان ۳ رفراندوم در طول 
۵۰۰ سال برگزار شده و در آمریکا 
نگرفته  صورت  رفراندوم  هیچ 
است. برخی می گویند حجاب به 
رفراندوم گذاشته شود. در حالی 
که نمی دانند رفراندوم حجاب 
خلاف قانون اساسی است . مگر 
در آمریکا اجازه می دهند بر اساس 
تصمیمی  اساسی شان  قوانین 
در  برهنگی  حد  شود؟  گرفته 
همه جای دنیا تعریف شده که 
آمریکاست.  در  آن  قوی ترین 
همان پلیسی که دزد را می گیرد با 
برهنگی مقابله می کند. در آمریکا 
اگر خانمی در بانک برهنه باشد 

جلوی بانک او را می گیرند. 

سخنگوی دولت با بیان این که 
مهار تورم مأموریت و برنامه اصلی 
دولت است و انجام این مأموریت 
بدون کنترل و مهار نرخ ارز امکان 
پذیر نخواهد بود، گفت: طبیعتاً 
عبارت »شناور مدیریت شده« 
که در قانون احکام برنامه دائمی 
برنامه های توسعه ذکر شده است، 
بار معنایی و حقوقی دارد و به  معنای 
رهاشدگی بازار ارز نیست؛ مصوبه 
دولت هم در همین راستا و برای 
مدیریت بازار ارز بوده است. علی 
بهادری جهرمی با بیان این موضوع 
که نرخ تسعیر یک نرخ حسابداری 
است و در سال های گذشته هم از 
سوی بانک مرکزی تعیین می شده 
است، گفت: دولت و بانک مرکزی 
بارها اعلام کرده اند که قیمت های 
کانال های  ساختگی  و  جعلی 
تلگرامی و بازار غیر رسمی را به 
رسمیت نمی شناسد؛ دلالان نباید 
برای بازار ارز نرخ سازی کنند و این 
نرخ مبنای محاسبه رسمی قرار 
گیرد. برنامه دولت پیشگیری و 
خنثی نمودن توطئه های دشمنان 

با ثبات بخشی به بازار است.

آرمان ملی- احسان اسقایی: بعد از 
روی کار آمدن طالبان در افغانستان، هر از 
گاهی خبری از درگیری بین مرزبانان ایران 
و افغانستان شنیده می شود. البته آغاز این 
درگیری ها اعلام نشده؛ پایان آن رسانه ای 
می گردد. درگیری ها بین ایران و افغانستان 
در بعد دیپلماتیک نیز روی دیگر ماجراست، 
افغانستان حقابه ایران را از رودخانه هیرمند 
نمی دهد و ایران در سطح عالی ترین مقام 
اجرایی به این اقدام افغانستان که ممکن است 
در چند ماه آینده باعث ایجاد بحران  در برخی 
شهرهای مرزی ایران شود، اعتراض کرده 
است. در برابر این درخواست قاطع از سوی 
رئیس جمهور ایران البته مقامات افغانستان 
پاسخ مقامات ایران از جمله رئیس جمهور 
و وزیر خارجه را به صورت غیر دیپلماتیک 
دادند. برخی نیز کوشیدند از این آب گل آلود 
ماهی گرفته و شرایط ایران و افغانستان را 
بحرانی نشان دهند. با بالاگرفتن درگیری های 
لفظی بین مقامات دو کشور پارلمان ایران به 
صحنه درگیری لفظی با مقامات افغانستان 
که پیام های غیر دیپلماتیک به ایران ارسال 
می کردند، تبدیل شد و در نهایت وزیر خارجه 
ایران رسما اعلام کرد: »هیات حاکمه کنونی 

افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم.«
   سفــر یک مقــام نظامی ایــران 

به افغانستان
در اوج لفاظی های مقامات افغانستان علیه 
ایران، خبری مبنی بر سفر یک مقام عالی رتبه 
نظامی ایران به افغانستان و رایزنی وی با مقامات 
طالبان در ارتباط با مسائل مرزی منتشر شد. این 
خبر در زمان اوج درگیری مقامات دیپلماتیک 
و سیاسی ایران و افغانستان این پیام را به 
اذهان متبادر می کرد که احتمال اینکه ایران و 
افغانستان بخواهند سطح درگیری خود را افزایش 
دهند نیز وجود دارد اما ساعاتی بعد مشخص شد 
که این سفر تنها در جهت رایزنی مقامات مرزی 
برای حل برخی اختلافات بوده است. رسانه ها در 
این ارتباط نوشتند: »سرتیپ بهرام حسینی« 
ریاست معاون ستادکل نیروهای مسلح در سفر به 
کابل با »مالی خان صدیق« معاون نیروهای مسلح 
حکومت افغانستان درباره همکاری های مشترک 
مرزی گفت وگو کرده است. وزارت دفاع حکومت 
افغانستان در ارتباط با این سفر اظهار داشت: این 
دیدار در مقر وزارت دفاع این کشور صورت گرفته 
است و دو طرف درباره مسائل مرزی، تقویت 
همکاری های مشترک و حل برخی مشکلات 
تأکید کردند. معاون ستادکل نیروهای مسلح 
ایران هم در این دیدار گفت: افغانستان همواره 
خواستار روابط نیک با جمهوری اسلامی است. 

   تبادل آتش سنگین بین نیروهای 
ایران و افغانستان

اما روز گذشته خبری مبنی بر تبادل آتش 

بین مرزبانان ایران و برخی عناصر طالبان 
منتشر شد. بر اساس این خبر مرزداران شمال 
سیستان و بلوچستان با افراد مسلح در نقطه 
صفر مرزی منطقه سیستان درگیر شدند. در 
اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی مرزبانی سیستان 
و بلوچستان آمده است: پیش از ظهر مرزبانان 
جان برکف هنگ مرزی زابل با افراد مسلح 
ناشناس که قصد ورود به خاک جمهوری 
اسلامی ایران را داشتند، در نقطه صفر مرزی 
درگیر شدند که منجر به تبادل آتش و درگیری 
مسلحانه گردید. در این درگیری، مرزبانان 
تلفات،  و تحمیل  برتری آتش سنگین  با 
خسارات جدی را به آنان وارد کردند. بعد از 
این حادثه پل ابریشم توسط نیروهای مرزبانی 
ایران با توقف یک دستگاه کامیون بر روی 
این پل مسدود شد. با توقف درگیری در مرز 
ایران و افغانستان، مسئولین مرزبانی ایران 
و طالبان تشکیل جلسه ای داده اند تا دلایل 
تنش به وجودآمده را بررسی کنند. تسنیم در 
این ارتباط با جزئیات این حادثه نوشت: این 
درگیری در مرز سیستان و بلوچستان ایران و 
ولایت نیمروز افغانستان و در مناطقی مانند 
اطراف روستاهای ساسولی، حاتم و ماککی رخ 
داده است. در این درگیری از سلاح های سبک 
و نیمه سبک و توپخانه استفاده شده است با 
این حال اخبار مبنی بر بهره گیری نیروهای 
ایرانی از موشک کاملًا کذب است. اخبار مبنی 
بر هدف قرار داده شدن فرودگاه زرنج در 
افغانستان توسط نیروهای ایرانی غیرواقعی 
و کذب است و درگیری ها در همان اطراف 
مناطق اعلام شده، به وقوع پیوسته است. پس 
از شروع درگیری ها مکاتبات و تماس هایی 
میان سفارت ایران در افغانستان و وزارت دفاع 
دولت طالبان برقرار می شود. بر همین اساس 
از تقریباً ساعتی پیش این درگیری ها پایان 
یافته و دو طرف مشغول بررسی چرایی این 

تنش هستند. 
   به هیچ احدی اجازه تعدی و نزدیک 

شدن به مرزها را ندهند
با انتشار این خبرجانشین فراجا توضیحاتی 
را درباره اقدامات طالبان در مرز ایران ارائه کرد. 
سردار قاسم رضایی درباره اقدام نسنجیده 
نیروهای طالبان در مرز ایران گفت: حدود 
ساعت ۱۰ روز ششم خرداد ماه نیروهای 
طالبان از سمت کشور افغانستان بدون در 
نظر گرفتن و رعایت قوانین بین المللی و 
نواع سلاح مبادرت به  حسن همجواری با ا
تیراندازی به پاسگاه ساسولی واقع در حوزه 
هنگ مرزی زابل کردند که با واکنش قاطعانه 
مرزبانان مواجه شدند. وی ادامه داد: بعد 
از تیراندازی های طرف طالبان، براساس 
پروتکل های مرزی از سوی مرزبان درجه۱ 
تذکرات لازم به نیروهای مهاجم داده شده 

است اما متاسفانه مجددا از ساعاتی قبل 
تیراندازی شروع و درگیری ها ادامه دارد. 
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور افزود: 
درپی شروع درگیری های مرزی از سوی 
طالبان، سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل 
انتظامی کشور، دستورات قاطعانه لازم، به 
مرزبانان را ابلاغ و تأکید کرد که شجاعانه و 
قاطعانه از مرزها دفاع کنند و به هیچ احدی 
اجازه تعدی و نزدیک شدن به مرزها را ندهند. 
در این دستور تاکید شده است که نیروهای 
مرزی جمهوری اسلامی ایران به هر گونه 
تعدی و تعرض مرزی قاطعانه پاسخ خواهند 
داد و حاکمان فعلی افغانستان باید در قبال 
عمل نسنجیده و مغایر با اصول بین المللی 

خود پاسخگو باشند. 
   2مرزبان ایرانی به شهادت رسیدند

مرزبانی  فرماندهی  اجتماعی  معاونت 
سیستان و بلوچستان گفت: طی درگیری 
پیش از ظهر دیروز نیروهای طالبان و مرزبانان 
ایرانی در منطقه »ماککی« مرز مشترک ایران 
و افغانستان  ۲ تن از مرزبانان ایران به درجه 
رفیع شهادت نائل آمدند. ایوب کرد، مدیرکل 
حمل و نقل و راهداری سیستان و بلوچستان 
از تعطیلی مرز میلک تا اطلاع ثانوی خبر داد و 
گفت: به دلیل درگیری های دیروز در مرز ایران 
و افغانستان، هرگونه مبادلات اقتصادی در مرز 
»میلک« با کشور افغانستان تا اطلاع ثانوی 

انجام نخواهد شد.
   درگیری در مرز، مذاکره در کابل

 همزمان با درگیری بین نیروهای مرزی 
ایران و افغانستان اخباری نیز از مذاکره یک 
مقام ایرانی و افغانستانی در کابل منتشر شد. 
حافظ ضیا احمد، معاون سخنگوی وزارت امور 
خارجه طالبان در صفحه توییترش از دیدار 
امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه 
طالبان و محمد حسن کاظمی قمی، نماینده 
ویژه رئیس جمهور ایران در امور افغانستان، 

خبر داد. 
این دیدار در وزارت امور خارجه طالبان 
در کابل انجام شده است. ضیا احمد گفته که 
در این دیدار آقای قمی در مورد موضع گیری 
ایران در نشست ویژه سازمان ملل متحد در 
دوحه قطر که در آغاز ماه جاری میلادی برگزار 
شد به متقی توضیحاتی ارائه کرده است. به 
گفته ضیا احمد، از سرگیری تبادل زندانیان 
افغان، روند اعدام متهمان به ویژه شهروندان 
افغانستان و صدور روادید ایران به افغان ها 
از بحث های مطرح های شده میان متقی 
و قمی بوده است . معاون سخنگوی وزارت 
امور خارجه طالبان همچنین تاکید کرده که 
امیرخان متقی، بر حل اختلاف  نظرها میان 
این گروه و دولت ایران از راه گفت وگو تاکید 

کرده است. 

 فریدون مجلسی
کارشناس مسائل بین الملل
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